

طالبان: ابوبکر البغدادی خلیفه مسلمانان نیست

طالبان با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که رهبر داعش را خلیفه مسلمانان نمی‌داند.



به گزارش آران نیوز به نقل از رویترز، طالبان پاکستان، در بیانیه‌ای، ادعای ابوبکر البغدادی مبنی بر رهبری جهانی همه مسلمانان را رد کرد.

این بیانیه یک روز پس از آن منتشر شد که طالبان افغانستان در بیانیه مشابهی، مخالفت خود را با رهبری ابوبکر البغدادی اعلام کرده بود.

پیش از این، برخی از رهبران کمتر شناخته شده طالبان با داعش اعلام بیعت کرده بودند.

سال گذشته، داعش به رهبری ابوبکر البغدادی اعلام خلافت اسلامی کرده بود.

طالبان پاکستان در این بیانیه آورده است: «بغدادی، خلیفه نیست؛ چراکه در اسلام، خلیفه به معنای رهبر همه مسلمانان جهان است و بغدادی چنین وضعی ندارد. او فقط رهبر بخشی خاصی از مردم و قلمرو [آنهاست].» این بیانیه می‌افزاید: «بغدادی یک خلیفه اسلامی نیست چرا که انتخاب او به این عنوان، مطابق با قواعد اسلامی به شمار نمی‌آید.» همچنین در این بیانیه آمده است که رهبر داعش کنترل اندکی بر کشورهای اسلامی همچون مصر، لیبی، یمن و افغانستان دارد.

طالبان پاکستان، اگرچه متحد طالبان افغانستان به شمار می‌آید اما عملاً از آزادی عملیاتی برخوردار است.

سال گذشته برخی از نیروهای جدا شده از طالبان پاکستان با داعش اعلام بیعت کرده و به شبه‌نظامیان خود دستور دادند تا به خلافت اسلامی داعش بپیوندند.

بنا به این گزارش، مقامات پاکستانی گفته‌اند که هیچ ارتباط مالی میان داعش و هیچ گروه پاکستانی وجود ندارد. اما نگرانی‌هایی درباره ایجاد بحران آینده در منطقه به هنگام خروج ارتش آمریکا از افغانستان و به دلیل وجود شبکه حقانی و داعش احساس می‌شود.

بیانیه اخیر طالبان پاکستان، ضمن انتقاد از «وحشی‌گری» داعش می‌افزاید: «خلافت بغدادی، اسلامی نیست چرا که در یک خلافت واقعی، عدالت واقعی عرضه می‌شود در حالی که یاران بغدادی بسیاری از مجاهدان بی‌گناه عضو دیگر گروه‌ها را کشته‌اند.»

به گزارش گروه بین‌الملل آنا، اردیبهشت سال گذشته، نیروهای داعش با یورش سنگین به سوی منطقه موسوم به «مثلث سنی» در عراق که متشکل از سه شهر سنی‌نشین رمادی، فلوجه و بعقوبه است، اعلام خلافت کرد. پس از آنکه موصل به تصرف نیروهای داعش در آمد، ابوبکر البغدادی، رهبر این گروه تروریستی، در مسجد بزرگ این شهر، ادعا کرد که رهبر همه مسلمانان جهان است.